上市公司已与能投风电的股东能投集团签署《盈利预测补偿协议》。能投风

电预计于 2017 年度、2018 年度、2019 年度及 2020 年度实现的扣除非经常性损

益后归属于母公司所有者的净利润（以下简称“净利润”）不低于 8,285.51 万元、

13,538.05 万元、15,085.50 万元及 16,867.17 万元。能投集团承诺能投风电业绩承

诺期间每一年度期末累积实现的净利润不低于上述预测水平，其中本次交易实施

完毕日后三个会计年度（含本次交易实施完毕当年）为“业绩承诺期”。即，若

本次重大资产重组在 2017 年度内实施完毕的，业绩承诺期则为 2017 年度、2018

年度及 2019 年度；若本次资产重组在 2018 年度内实施完毕的，业绩承诺期则为

2018 年度、2019 年度及 2020 年度，依此类推。

在业绩承诺期间内，上市公司进行年度审计时对能投风电累积实现的净利润

数与能投集团累积承诺净利润数的差异情况进行审核，并由负责上市公司年度审

计的具有证券业务资格的会计师事务所于上市公司年度财务报告出具时对差异

情况出具专项审核意见（以下简称“专项审核意见”），能投集团应当根据专项审

核意见的结果承担相应补偿义务并按照协议约定的补偿方式进行补偿。

（六）本次交易摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次交易对即期回报影响的测算依据和假设

（1）以下假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对 2017 年盈利情况的观点，亦不代表公司对 2017 年经营情况及趋势

的判断。公司对 2017 年净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不

应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任；

（2）假设宏观经济环境、证券市场情况、公司经营环境未发生重大不利变

化；

川化股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

19

（3）假设本次交易于 2017 年 8 月 31 日完成本次重大资产重组（此假设仅

用于分析本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公

司对于业绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最终

完成时间以实际完成时间为准；

（4）假设上市公司不存在派息、送红股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项。本次重大资产重组不涉及发行股份，上市公司股份总数为 1,270,000,000

股；

（5）假设上市公司（不含标的资产）2017 年度扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润与 2016 年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净

利润持平；

（6）假设能投风电 2017 年度实现净利润等于其 2017 年度承诺扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润 8,285.51 万元。本次交易于 2017 年 8 月

31 日完成，上市公司持有能投风电 55%股权，因此，假设 2017 年度扣除非经常

性损益后归属于上市公司股东的净利润为 2017年 9月至 12月能投风电产生的净

利润的 55%，具体数额为 311.39 万元。

2、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

经测算，本次重大资产重组对公司每股收益的影响如下：

项目 2017 年（交易前） 2017 年（交易后）

① 假设能投风电完成 2017 年业绩预测，公司本身 2017 年净利润与 2016 年持平

一、股本

上市公司股本（股）  1,270,000,000  1,270,000,000

二、净利润

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（元）
12,270,957.21 15,384,871.43

三、每股收益

扣非后基本每股收益（元/股） 0.0097 0.0121

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.0097 0.0121

②假设能投风电未完成 2017 年业绩预测（假设为零），公司本身 2017 年净利润与 2016 年

持平

一、股本

上市公司股本（股）  1,270,000,000  1,270,000,000

二、净利润

川化股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

20

项目 2017 年（交易前） 2017 年（交易后）

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（元）
12,270,957.21 12,270,957.21

三、每股收益

扣非后基本每股收益（元/股） 0.0097 0.0097

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.0097 0.0097

根据上述测算及假设，在上述假设前提下，预期本次交易完成当年（即 2017

年），上市公司的每股收益将得到增厚，不会出现即期回报被摊薄的情形。

3、公司应对本次交易摊薄即期回报的填补措施

本次交易完成当年，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟采取以

下填补措施，增强公司持续盈利能力：

（1）推进战略转型，增强可持续竞争力和盈利能力

公司除 2016 年 7 月开始从事的贸易业务外，无其他经营业务。

2017 年 4 月 12 日，公司第六届董事会 2017 年第 1 次会议审议通过的经营

发展规划，公司将逐步从重资产、劳动力密集型的传统化工向轻资产、资本和技

术密集型的新型化工转型升级，促进产能结构优化和提升。在新型化工领域，公

司将以化工新材料锂离子动力电池材料为切入点，打通从锂矿—碳酸锂/氢氧化

锂—电池材料—系统集成的锂离子动力电池全产业链，构建差异化的商业模式，

打造成为国内领先的锂离子动力电池产业链整合者和综合服务供应商。同时，公

司将充分发展绿色循环经济，优先采用新能源电力作为公司能源解决方案，完成

向新型能源和新型化工的转型。

本次交易完成后，上市公司新增风力发电和光伏发电等新能源发电业务，本

次重组符合公司经营发展计划。

通过本次重组，提升业务的科技含量和核心竞争力，并不断提高公司的持续

经营能力和盈利能力，实现公司的长期可持续发展。

[…]

2018 年度、2019 年度及 2020 年度，依此类推。

在业绩承诺期间内，上市公司进行年度审计时对能投风电累积实现的净利润

数与能投集团累积承诺净利润数的差异情况进行审核，并由负责上市公司年度审

计的具有证券业务资格的会计师事务所于上市公司年度财务报告出具时对差异

情况出具专项审核意见（以下简称“专项审核意见”），能投集团应当根据专项审

川化股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

298

核意见的结果承担相应补偿义务并按照协议约定的补偿方式进行补偿。

业绩承诺期间届满后，由负责上市公司年度审计的具有证券业务资格的会计

师事务所于上市公司年度财务报告出具时对标的资产出具《减值测试报告》。能

投集团应当根据《减值测试报告》的结果承担相应补偿义务并按照协议约定的补

偿方式进行补偿。

在任何情况下，标的资产业绩承诺补偿与减值补偿合计不应超过本次交易标

的资产的交易价格。

本次交易完成后，上市公司新增风力发电和光伏发电等新能源发电业务，本

次重组符合公司经营发展计划。

通过本次重组，提升业务的科技含量和核心竞争力，并不断提高公司的持续

经营能力和盈利能力，实现公司的长期可持续发展。

（2）严格执行业绩承诺及补偿安排，触发业绩补偿条款时督促交易对方履

行承诺义务

（六）本次交易摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次交易对即期回报影响的测算依据和假设

（1）以下假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，

不代表公司对 2017 年盈利情况的观点，亦不代表公司对 2017 年经营情况及趋势

的判断。公司对 2017 年净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不

应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任；

（2）假设宏观经济环境、证券市场情况、公司经营环境未发生重大不利变

化；

（3）假设本次交易于 2017 年 8 月 31 日完成本次重大资产重组（此假设仅

用于分析本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公

司对于业绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最终

完成时间以实际完成时间为准；

（4）假设上市公司不存在派息、送红股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项。本次重大资产重组不涉及发行股份，上市公司股份总数为 1,270,000,000

股；

川化股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

299

（5）假设上市公司（不含标的资产）2017 年度扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润与 2016 年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净

利润持平；

（6）假设能投风电 2017 年度实现净利润等于其 2017 年度承诺扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润 8,285.51 万元。本次交易于 2017 年 8 月

31 日完成，上市公司持有能投风电 55%股权，因此，假设 2017 年度扣除非经常

性损益后归属于上市公司股东的净利润为 2017年 9月至 12月能投风电产生的净

利润的 55%，具体数额为 311.39 万元。

2、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

经测算，本次重大资产重组对公司每股收益的影响如下：

项目 2017 年（交易前） 2017 年（交易后）

② 假设能投风电完成 2017 年业绩预测，公司本身 2017 年净利润与 2016 年持平

一、股本

上市公司股本（股）  1,270,000,000  1,270,000,000

二、净利润

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（元）
12,270,957.21 15,384,871.43

三、每股收益

扣非后基本每股收益（元/股） 0.0097 0.0121

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.0097 0.0121

②假设能投风电未完成 2017 年业绩预测（假设为零），公司本身 2017 年净利润与 2016 年

持平

一、股本

上市公司股本（股）  1,270,000,000  1,270,000,000

二、净利润

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（元）
12,270,957.21 12,270,957.21

三、每股收益

扣非后基本每股收益（元/股） 0.0097 0.0097

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.0097 0.0097

根据上述测算及假设，在上述假设前提下，预期本次交易完成当年（即 2017

年），上市公司的每股收益将得到增厚，不会出现即期回报被摊薄的情形。

川化股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）

300

3、公司应对本次交易摊薄即期回报的填补措施

本次交易完成当年，虽然根据上述假设上市公司的每股收益不会出现被摊薄

的情形，但为保护股东利益，仍制定了以下措施，继续增强公司持续盈利能力：

（1）推进战略转型，增强可持续竞争力和盈利能力

公司除 2016 年 7 月开始从事的贸易业务外，无其他经营业务。

2017 年 4 月 12 日，公司第六届董事会 2017 年第 1 次会议审议通过的经营

发展规划，公司将逐步从重资产、劳动力密集型的传统化工向轻资产、资本和技

术密集型的新型化工转型升级，促进产能结构优化和提升。在新型化工领域，公

司将以化工新材料锂离子动力电池材料为切入点，打通从锂矿—碳酸锂/氢氧化

锂—电池材料—系统集成的锂离子动力电池全产业链，构建差异化的商业模式，

打造成为国内领先的锂离子动力电池产业链整合者和综合服务供应商。同时，公

司将充分发展绿色循环经济，优先采用新能源电力作为公司能源解决方案，完成

向新型能源和新型化工的转型。

上市公司已与能投风电的股东能投集团签署《盈利预测补偿协议》。能投风

电预计于 2017 年度、2018 年度、2019 年度及 2020 年度实现的扣除非经常性损